[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                  От 09.10.2018 г. № 494

                                               р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление

от 20.11.2017 г. № 461 об утверждении муниципальной

программы «Профилактика правонарушений и

усиление борьбы с преступностью на

территории Духовницкого муниципального

 района на 2018-2020 годы»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, руководствуясь Постановлением администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 29.09.2015г. № 292 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» (с изменениями от 10.07.2017 г. №261), администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. В мероприятия муниципальной программы «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Духовницкого муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Духовницкого муниципального района от 20.11.2017 г. № 461 следующие изменения:

1.1 Пункт 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:

	1.1
	Осуществление мер по поддержке и активизации работы общественных формирований правоохранительной направленности (ДНД) на территории Духовницкого района
	ОП № 1 в составе МУ МВД РФ «Балаковское» (по согласованию), администрация Духовницкого муниципального района, администрации МО, входящие в состав Духовницкого муниципального района (по согласованию), иные организации по согласованию по мере необходимости
	2018-2020 годы
	55,0
	15,0
	20,0
	20,0
	Привлечение населения района к участию в охране общественного порядка

1.2 Пункт 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции:

	2.2
	Организовать семинары, лекции, интерактивные киномероприятия для учащихся в образовательных учреждениях всех типов и видов с целью профилактики, и предупреждения употребления наркотиков, пьянства, алкоголизма и табакокурения
	Отдел анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта,

Комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации Духовницкого муниципального района, управление образования администрации Духовницкого муниципального района, управление культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района, ГАУ СО «ЦСЗН Духовницкого района» (по согласованию)
	2018-2020

годы
	5,0
	5,0
	-
	-
	Предупреждение подростковой преступности. Пропаганда среди учащихся законопослушного поведения и здорового образа жизни

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта администрации Духовницкого муниципального района Белесову Л.А.

Глава Духовницкого муниципального района                         В.И. Курякин